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Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Cantagalo

DEMONSTRAÇ,ãO DÁS VÁRIÁÇÕES PÁTRIMONIAIS

Exercicio: 2022 - Período: Deizembro

9UÀDRO - VARIAÇÔES PÀTRIMONIÀIS QUÀNTITÀTIVÀS

VÀRIÀÇÕES PÀTRIMONIÀIS ÀUMEN?ÀTIVÀS

Impostos. Taxas e Contribuições Ce Melhoria

Exercício
ÀtuaI

Exercicio
Ànterior

Impostos
Taxas

0. 00

0.00
0,00

00

00

00

0

0

0Contribuição de l,lelhorras
0 ,00 0, 00

L

Contribuiçôês
Contrrbuiçôes Scciars
Contribuições de InirervenÇão no Dcminio Econômico

Contribuição de Iluminação Púbiíca
ContribuiÇão de Inr-eresse das Calegorias ProfÍssicnais

_ElípIeIêgiáLê Vendá de Bêns, SeÍviÇos e Direitos
Vencla,le Mtrr::adori ;:
Vendtr dê Prôdul.s
Extrrl crâ!:ãa al.ri 8,.:rs a lllrari ia: a- i'r.r:tã;:i:tc ,-:,:: l;':::rrr.-r-re

Variaçôês Patrimoniais Aumêntativás l'iaancêiras
.]uraos e Encargos de Enpraéstimos e Financiameni-os Concedidôs
Juros e Encargos de Mora
VariaÇôes Monetárias e Cambiais
Descontos Einanceiros Cbli cios

RemuneraÇãô de DepósiLos Bancários e Aplicações Einanceiras
Outras Variações Patrimoniars Aumentatfvas - Firianceiras

Transfêrêncj.as ê DêlêgaÇõês Recebidas
Trans f erências Intragoverrrementais
Transferências fntergovernamentais
Transferêrrcias cias jnstituiÇÕes Privadas
Trânsferências das Inst-it-uiÇÕes Muitlgcvernamentais
Transferências de Consórcios Públicos
Transferênciâs do Exterior
ExecuÇão orÇamentária Delegeda cle Enies
Transferêncras de Pess.Jas Eísrcas
Our-ras Transferências e DeiegaÇÕes Recebidas

ValorizaÇão ê Ganhôs com Àtivos ê DeÉirlcôr-aoração dê P

ReavaLiaÇãc ae Ar-irol
Ganhcs ccn ê.lrÊr)aaão
Ganhcs co[ inc.irp.-]ri'-:,1.-, -ia,'!1: r \'ai
Canho-s ccr Desi:rcc:rp.ra;ãc '-la !rar.j rr.,.-is

Re1,,€rsãa oc F.eCuçãr. :r:'.':lot l.'-,rirrírriv=l

Outras VâriacÕês Patri.moniais Àur.êntativas
Variação Patrimonial Aumentativa a Cfa,ssi-ficar
Result-ado Positivo de Participações
Reversão de ProvisÕes e Alustes de Perdas
Diversas VariaÇÕes Patrimonlais Aumentativas

Total, das Variações Patrimoniais Àumêntativas (1)

0.00
0,00
0,00
0,00

0,00
C, OC

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0, 00

0,00
0,00 0, 00

0,00
0,00
0.00
0,00
0,00
0.00

0, ctl

0,110

Lr/ otj

0, c0

9. C 19.56

| ' 
r)i:

L

0,00 9. 079,56

5 .252 .235 ,84 d .198.356,00

5 .252 .235,84
0, 00

c, 00

0, 00

0,00
0,00
0.00
0,00
0.00

4.198.356,C0
0,00
0,00
0,00
0,00
0.00
0. 0c

0, 00

0.00

24.114,5C
0,00
c,0c

64. B0

0,00

0,00
0.00
0,00
0,00
0,00

24 . 835,30 0, 0c

0,00
0,00
0,00
0,00

0. c0

0, 00

0, 00

0,00
0 ,00 0, 00

5.271.07L,L4 4.241.435,56

D es ent., r t I vid o por SÁ Í' I'f U R AZiO3/2A23 12:14:,2-i
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llstutlo elo Rio tL: -íaneiro
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DE MO\iSTRÁÇÁO D.4S 
':ARIÁÇOnS 

p.,trntmONIÁ tS

E-rercício: 2022 - Período: De;embro

QUÀDRO - VÀRrÀÇÕES PATRTMONIÀIS 9UÀ}{TIEJLTIVAS

VÀRIÀÇÕES PÀTRIMONIAIS DIMIIüUTIVAS

Pessoal e Encardôs
Remuneração a Pessoal
Encargos Patronais
BereJ-cro. a ccssJa

Outras VariaÇôes Patrimoniaís Diminutivas - pessoai e Encargos

Benefícios Previdenciários e Assistecciais
Aposer raoor-ias e Pel:rras
Pensôes

Benefícros de PrestaÇão Continuada
B+ e [- cros Ev+r t Jar5
Políticas Firblicas de Transferência cie Renda

Outros Beneflcics Prevrdenciáraôs ê Àssistenciai.s

Uso dê Bens+§esriS_os _e.- ÇsassrAe_de_eeê!ê1_ gjra
llsr- ric l.iáa'tr'.aI .lÍ- ll,rt:ilit.l
Scr \.1Ç3s
,-r t- ,- , .

Variaçõês Patri-moniaj.s Diminutivas Finãncêj-râ§

.iuros e Êncal--rlcs ie EÍrcrést,iinôi:i e I-itf.ir:i:tnentosj atlttaas

Juioi: e Enc;:rr,::: di: I':ar.l

Varrac-a:i l{orreiárra! e '-;iiilli-.f .J

Descailtos Jrnan;e-i ro:: ilr:li:c..1i,lc :

Cu'jras Vil:-ra!r:ie ,q Pa,l. a,:ralra:: liftiitu:ir.ts .. 5iir.tlaatras

Transferências ê Delegaçôes Condedidas
Trans f erêrrcias IntragovêrnamênLa i s
Trans ferências Int-ergovernamen La j-s

Transferências a InstituiÇões Prrvaclas
Transferências a InstituiÇÕes Multj.gcvernamenf,ais
Transferêncías a Consórcíos PúbLiccs
Trarrsferências ao Exterior
ExecuÇAo OrÇamentária Delegada a Entes
Outras Transferêncías e DefegaÇões Concedidas

Desvalorização e Perda de Atitaa§___e Incpspgraçáq de Passjvos
f'.êa,",alracào, il.eLfilÇà.i i.i ii,:iL!r Â:.',t,r:e:a./i:r .rr Àluiitt! oi: Pelci:r:
-. i.. : .. l -r,

j)eidas Invoiurtá:ra;
.l L

.) : 'p r "r r' -L i

Tributárias
fmpostos, Taxas e Contribuj-çÕes Ce Melhoriâ
Contribu i Çõe s

ensiLq-de Mereadoria-le dos Produtos_Vendi-dos, -c dos Sêryiçog_P__{eêtadg§
Custc a:la:. l{er.jàÕa i:i jt:t Vaall:L iii:

Cus to d.as irodlrio:-r l,Iercir.:1rs

Exercício
Àtua1

Exercicio
Ànterior

3 .664 .566,34
631.789,04
130.991,1E

0.00

2 .930 .t 5A , 44

535 .554 ,2.2

L44.613,L2
0,00

4 " 427 .346 ,56 3 . 570 . 982 , 78

L
0, c0

0,00
0,00
0,00
c,00
0,00

0, c0

0, c0

c,00
0,00
0,00
0,00

0,00

168.014.50
359.597.56

26 .51"3 , 46

0,00

AAl A)

882, 40

1'7 0 ,'1 8

155

348

25

554.L25,52 530.096,60

0,00
0,c0
0,00
C, CO

c,0c

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00 0,00

L
265.282,39

0.00
0,00
0,00
0.00
0,00
0,00
0,00

a1 a)t 
^a

0,00
0,00
0,00
0, c0

0,00
0, 00

0,00
265.282,39 93 .421 ,44

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

ü,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00 0, 00

0,00
0.00

0,00
0.00

0 ,00 0,00

0,00
0.00

il , f;l

uí uLl
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Exercício: 2022 - Período: Dezembro

QUÀDRO - VARIAçÕES PÀTRIMONIÀIS QUÀNTITÀTIVAS
Exercício

Àtua1
Exereício
Ànlêrior

Cusco dos Serviços Prestados 0,00 0,00
0,00 0,00

Outrâs valj.ag_ões Patrimoniais Diminutivas
Premia Ções
Resultado ldegativo de ParticípaÇÕes
I ncentivo s

SubvenÇões Econômicas

ParticipaçÕes e Contribuições
Constiturção de PrcvisÕes
Diversas VariaçÕes Patrimcniais Diminutivas

Total das variações PatlimonÍais Diminutivas {Ir)

RESULTÀDO PÀTRIMONTÀT DO EXERCÍCIO (I-II)

ri§

Çâmarr

0,
0,

0,
0,

a,
0,
a,

00

00

00

00

00

00

00

0.

0,

a,
0,

ti,

tr,

00

00

OC

00

00

00

00

L
0,00 0, 00

5.246.154,47 4.19{.500,82

30 .3L6 , 67 12 .934 ,14

Camacho
Chefe de Controle lnterno

Matrícula no 8.501-0

F

--: a )\J -
cr

L\A

L

ÍÊii'rlü

Ê?
f tr'tr +.1 ít
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Estado do Rio de ,íuneiro

i:uttrlo llslteciú dc {làmuru flltttticipuÍ da L:aÍrtag.tlo
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Il-tercício: 2022 - Período: Deiembro

QUÀDRO -'VÀRIAÇÔES PÀTR,IMONIÀTS QUANTITÀTTVÀS

VÀRIÀçÕES PATRIMONTÀIS À!'MENTATII'ÀS

Impostos, Taxas e ContribuÍções dl!4e.1-hqEÀ-a

, nnasl-as
, ai.rS
aor lr r: i:r,.r r :ãa alir 1 1., 1 : ir r-.r .::

Contribuícõês
Contribuiçôes Sociais
ContribuiÇôes de InLervenção no Dominio Ecônômico

Contribuição de Iluminaçãc Pública
Contribuição de Int-eresse das Categcrias Profissionais

Exl1erêçêq__evêndadê_Ecas_._S_e,rv_r_çç€:.eDjreiiÕs
'-< C r .: ":1 )'1' I

r,/ênri3 da f'ra(lri.a-§
LIL .,,i.1.t:-r -ie -re-ir..-: . iti r:rr --r-rai ar rrrara:il.r,:rit dt S.ir:r r!:ririi

Variaçôes Patri-moniais Àumentativas Financeiras
Juros e Encargos de Empréstimos e F-inancrameniôs Concerlrcics

.iuros e Encârqos de }Iora
VaraaÇÕes llonetárias e Cambiais
Descontos Einancerros obtj-.ios
RemuneraÇão cie Depósitos Bancários e Aplicaçôes Ernancaj.ras
Outras VariaçÕes Patrimoniars Àumentai-ívas - Financeiras

Tlansfêrêneias e Dêlêgaçôes Recêbidas
Transferências Intragovernamentais
Transf erênclas intergovernanentais
Transferências das instituiÇÕ-ôs Fravâdês
Transferências das instituiçõcs i'lult-igôveÍnementais
T'ransferências cie Consórcios Pirblicos
Transferências do Exterior
Execuçâo OrÇâmentária Deiegada de Entes
Transferências de Pes-<oas Eisicas
outras Transferências e Dei3gaÇÕes Recebid-as

Va].orização ê Gântros com Ativos e Dêsincorporacâo, de Passivos
Reavaliação de Ativos
Ganiios com ÀIíenação
Ganhos com fnccrpÕração cle Àtivos
Ganhos com DesincorporaÇãô de Passivos
Reversão de Redueão ao i,ralor RecuperáveI

Outras Vàriâcões Pêtrimoniai-s Àwêntativas
VariaÇáo Patrimoniai AuÍrenf.-ai-alrâ a Cl-âssj-fícar
Resul tradc PosiLivo de Partícj.pacôês
Feversão cie ProvisÕcs e Ajustres Ce Perdas

Diversas VariâÇÕes Patrímonlais AumerrLatrYas

Total das Variações Patrimoniais Àumêntativas (f)

Exercício
Atual

Exercício
Àntêrior

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0.00

0,00 0.00

0,00
0,00
0,00
0,00

0, ú0

0,00
0,00
0,00L

L

0,00 c,00

0.00
c,00
0,c0

0,00
0, L)rJ

0,00
0 ,00 0.00

0,00
0,0c
c, 00

0,00
31 .521,14

0,00

0.00
t,0c
0.00
0,c0
0,00
0r 00

3'1 .527 ,7 4 0.00

10.000,00
0.00
0,00
0,00
ô nn

0,00
0, 00

0.00
0.00

0,00
0.00
0,00
0.00
0,00
0,00
0,0c
c,00
0,00

r-0 .000,00 0, 00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,0ú
0,00
0.00
0,00

0 ,00

0,00
0,00
0, 00

0,00

0,00

0,00
0.00
0,00
0,00

0,00 0,00

47 .527 ,',t4 0,00

D e s enyolv id o por SÁ P I TLj ll A2 i A3 / 2C?,3 L3:28:2,i
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Exercício: 2022 - Período: DeT,embro

QUÀDRO - VARIÀÇÔES PATRIMONIÀIS QUÀ}ITITÀTIVAS

VÀRIÀÇÕES PÀTRTMONTATS DTMTNUTTVÀS

Pêssoa]. ê Encargos
RenuneraÇão a Pe-qsoal

Encargos Patronais
Beneficiôs a Pessoal
Out.ras VariaÇÕes Patrimcniais Diminutivas - Pesscal e Encargos

Uso dê Bêns, ServiÇos ê Consumo de Câpita] Fixô
Uso de Nlaterial de Consumo

ServlÇos
DepreciaÇão. Amor:tízaÇão e Exaustã.o

VaríaÇõês Patrímoniaís Diminutivas Fj-naneêiras
Juros e Encargos de Empréstimos e Financramenr-os Obticios
JurÕs e EncarqÕs de Mora

VariaÇÕes Monetárias e Cambiais
Desconi-ôs Einanceiros Corcedidos
Outras VariaÇôes Patrimoniais Diminlrtivas - Finariceirâs

Transferências e Dê1êgãgõês Condedidas
Transferências Intraqovernamêntais
--AnS'er-nC aS I tLêrr]O-/êt 1oTêntJ' S

Transferêncras a ÍnstiLuiÇões Privadas
Transferências a Instltulcõe-c l,iuitigovernamentsis
Transfêrências a Ccnscrcios Públr.ros
Transferênclas ac Exr-eraor
Execução OrÇamentáría Delegada a ErLtes

Outras Transferências e DeleqaÇóes Concedidas

Desvalorizaçào e Per.da de Àtitrqs e _IêeÕf.pogêçao de Passivos
Reavaiiacão, Leouaãar d íaror iiei:uor-i!vei e Àrusle da É'eiítia:
Perdas l:ol Àirrlacir:
Pertla: Inval[]t l-;t i: t,lil

-i- :r ..- ,

Des i nccrp.raqão r1a r'!f r i-.1:l

Tributárias
lmlrastos, Tãxa . a.nitriSiticaÊs dr lllrlrrll.r
ContribulçÕes

Custo dê Mercadêiias ê dsé Pao_ügtLs§_Veq4:_dqê-_€ dqq_ ge_r.gi_àí)_§_ PEes!êdqs
Cusl-o alas l,iercaclar'i ai3 \,ralr.ii:1:ls

ilISto dc.i Eroclltcs 7-:ril i.r,,lri

Exercicio
Àtua1

Exercício
ÀnteÍior

0.00
0,00
0.00
0,00

0, c0

0,00
0,00
0,00

0,00 0, 00

L
0, c0

0. 00

0. c0

0,00
0,00
0,00

0,0ü
0í 00

0,00
0,0c
0,00
0,00

0 .00 0.00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00 0, 00

0. 00

u',00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00 0,00

10.000,00
0, 00

0,00
0,00
0, c0

0, 00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0.00

10 .000,00 0,00

0.00
0,00
0, 0c

0.00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0.00

0,00
0, 00

0,00

0.00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Dc s ern' ol,- i d o po r SA P I T Lí R. C2 i 0 3 1 ?-02,1 1 3 : 2'8 : 24

Benefícios Previdenci-ários e Âssistenciais
AposcnLa-.i. Llas e .Í +íor mas

Pe!SÕeS

Benefícios de PresiaÇAo ConLinuada
Benef,c. os E.Ên- i-is
Pollticas Públicas de Transferência dê B.encla

Outros Beneficics Prevrclenciári.JS e Assistenciais

\.
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Excrt:ício: 2022 - Período: Dezembro

QUÀDRO - VÀRIÀÇÔES PÀTRIMONÍAÍS QUAIüTITATIVÀS
Exercicio

Àtual
Exercíeio
Anterior

Custô dos ServiÇÕs Prestadôs 0,00 0,00
0,00 0,00

outras Váriâcões Pâtrimôniais Diminutivas
Premi á ÇÕe s

Resultacir: Negativo de PârticlpaÇÕes
Incentivos
Subvençôes Eccnômices
ParticipaÇões e aÕntrrburÇÕes
Constituiçáo de ProvrsÕes
Diversas VarlaÇÕes Petrimoni.ais Diminutivas

Totai dâs Varj-âções PatEimoni,ai.s Eimír:utivas (1I)

RESULTADO PÀTRTMONIÀL DO EY,ERCICIO (]-IT)

0,
0.
0,
0,

a,
0,
0,

00

00

00

00

00

00

00

0,

a,
c,
0,

a,
0,
0,

00

00

00

00

00

00

00

0.c0 0,00

10. 000,00 0,00

37 .527 ,74 0,00

.k"
José Franciscs Peixoto Terra

Asente de APoio de ContÍole lntemo

à"'^Í,{,'.:T,'-,?fi tff 
6/0"1

L
Jane B

çla S, Souza

ner Bastos Camacho
Assessor 0hefe de Controle lnterno

Matrícula no 8.501-0

107'1"0

!'it\ i 'l

Des envoivido por,SA P I 7- U R A'2 / O 3 / 2023 .1 1 :2.?, : 24

ú

!rtiTS.

3,?j;'0Matrícuial fleilô

Câmara tr'iunicr'lir


